
 

   Zarządzenie Nr 0050.168.2013 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 23 lipca 2013 r. 

 

w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy 

finansowej uczniom na zakup podręczników, książek pomocniczych i 

materiałów dydaktycznych w roku szkolnym 2013/2014 

 

                Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. tekst jednolity z późn.zm.)  oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów dydaktycznych 

( Dz. U. z 2013 r.  poz. 818 ) 

 

 

 

zarządzam,  co następuje: 

§ 1 

1.Ustalam termin składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej  uczniom na zakup  

   podręczników, książek pomocniczych i materiałów dydaktycznych w terminie  

   do dnia 15 września 2013 r.  

2.Pomocą w formie dofinansowania  do zakupu podręczników, książek pomocniczych i  

    materiałów dydaktycznych objęci będą uczniowie: 

a)  klas I – III  szkoły podstawowej; 

b)  klas V szkoły podstawowej; 

c) słabowidzący; 

d) niesłyszący; 

e) z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim; 

f) z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym; 

g) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność wymieniona w literze c – f 

- posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b 

ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczających w roku 

2013/2014 do szkół dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów. 

      



3.Pomoc udzielana jest uczniom, pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę 

      w rodzinie nie przekracza kwoty: 

a) 539,00zł  – kryterium dochodowe odnoszące się do uczniów klasy I szkoły  

podstawowej, 

b) 456,00zł  – kryterium dochodowe odnoszące się do uczniów klasy II – III  i  V szkoły 

podstawowej oraz uczniów dotkniętych przypadkami określonych w art. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2 

1. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami składają rodzice ucznia ( prawni 

opiekunowie, rodzice zastępczy), a także nauczyciele, pracownicy socjalni lub inne 

osoby, za zgodą  przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych.  

2. Wniosek  składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku 

szkolnym  2013/2014;  wzór wniosku stanowi załącznik do  niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

1. Dyrektor szkoły sporządza listę uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy i  

przekazuje ją Wójtowi Gminy. 

2. Po otrzymaniu listy uczniów Wójt Gminy informuje dyrektora szkoły o liczbie uczniów  

zakwalifikowanych do otrzymania pomocy, w związku z art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

  3. Dyrektor szkoły dokonuje dogłębnej analizy złożonych dokumentów dotyczących uczniów  

      i podejmuje decyzję w sprawie przyznania pomocy.   

  4. Dyrektor szkoły ustala warunki pomocy i wypłaty dofinansowania do zakupu  

podręczników, książek pomocniczych i materiałów dydaktycznych.  

  5. Wójt Gminy przekazuje środki na dofinansowanie zakupu podręczników, książek  

      pomocniczych i materiałów dydaktycznych na rachunek bankowy danej szkoły.  

  6. Dyrektor szkoły wypłaca rodzicom uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom zastępczym)   

      wartość pomocy na wydatki określone w ust. 5. 

 

      § 4 

      Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom placówek oświatowych w gminie Nędza.  

 

      § 5 

1.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2.  Zarządzenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Nędzy 

     oraz w  placówkach oświatowych gminy. 

                                                                                



                                                       Załącznik 
                                                                                         do Zarządzenia Nr 0050.168.2013 

                                                                    Wójta Gminy Nędza 
                                                                        z dnia 23 lipca  2013 r. 

 
            ……………………………………………                                Nędza, dnia …………………….   
               ( nazwisko i imię wnioskodawcy )                                                                                  

                                                                                                                  Termin składania wniosków do 15.09.2013 r. 
 
……………………………………………………… 
                                
 
 
…………………………………………………… 
( adres zamieszkania ) 
 
PESEL   Wnioskodawcy ……………………………………… 
Wniosek składa: rodzic ucznia ( prawny opiekun, rodzic zastępczy ), nauczyciel, pracownik socjalny, inna osoba 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 ( właściwe zakreślić ) 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE  POMOCY  FINANSOWEJ UCZNIOM NA ZAKUP 

PODRĘCZNIKÓW, KSIĄŻEK POMOCNICZYCH I MATERIAŁÓW    

DYDAKTYCZNYCH W ROKU SZKOLNYM 2013/2014 W RAMACH 

Rządowego programu pomocy uczniom – „Wyprawka szkolna” 

  

CZĘŚĆ I 

1. Dane osobowe oraz uzasadniające przyznaniem dofinansowania 

Imię i nazwisko ucznia:……………………………………………………………………..  

Informacja o szkole ( nazwa i adres szkoły): ……………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

Uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2013/2014 do klasy: …………………….. 

Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………. 

PESEL ucznia : …………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko ojca ……………………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko matki ……………………………………………………………………….  

   Pomoc w formie dofinansowania obejmuje ucznia: a) słabowidzącego, b) niesłyszącego,  

   c)z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, d) z upośledzeniem umysłowym w  

   stopniu umiarkowanym lub znacznym, e) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w  

   przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona w literze 

   a – d:    - posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w  

   art. 71b ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczających w  

   roku 2013/2014 do szkół dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów. 

 
 
 



2. Pomoc w formie dofinansowania obejmująca uczniów do klasy I szkoły podstawowej 
– z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na  

      osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
      o świadczeniach rodzinnych ( tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm. ) 
       

                                       tj.  kwoty 539,00zł. netto na osobę     
 

3. Pomoc w formie dofinansowania obejmująca uczniów klasy II szkoły podstawowej, 
III klasy podstawowej i V szkoły podstawowej, w których dochód na osobę nie 
przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w  
art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 182 z późn. zm. ) 
 

                                  tj. kwoty 456,00zł. netto na osobę 
 

4. Pomoc w formie dofinansowania obejmuje uczniów klasy I, II , III i V szkoły 
podstawowej - w przypadkach określonych w  art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej  ( ubóstwo, sieroctwo, bezrobocie, niepełnosprawność, przemoc 
w rodzinie, bezdomność, długotrwała ciężka choroba, alkoholizm lub narkomania, 
zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa, bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 
niepełnych lub wielodzietnych, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności. 
Dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 539,00zł. netto w przypadku 
ucznia klasy I szkoły podstawowej i 456,00zł. netto w przypadku uczniów klas II, III i V 
szkoły podstawowej.   

 
5. Dochód netto na 1 osobę w rodzinie wynosi 
……………………………………………………   

 
6. W załączeniu przedkładam : 
……………………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………..…
……………………………………………………………………………………………………….. 

     Oświadczenie 
 
          Uprzedzona (-) o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 i 2 Kodeksu Karnego 
potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych we wniosku. Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie danych zawartych we wniosku, dla celów związanych z Rządowym programem pomocy 
uczniom w 2013 r. – „Wyprawka szkolna” zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych ( tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn. zm. )  
        Oświadczam,  że zostałam ( -em ) poinformowany (y) o celu zbierania tych informacji, prawie dostępu 
do swoich danych oraz możliwości ich poprawiania.     
 
Art.233 K.K. 
§ 1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sadowym lub innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zeznając nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia  
wolności do lat 3. 
§ 2. Warunkiem odpowiedzialności jest, aby przyjmujący zeznanie, działając w zakresie swoich uprawnień, 

uprzedził zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał od niego przyrzeczenie.  
 
 

 
                                                                                                         
                                                                                                       
                                                                                                                    ( czytelny podpis Wnioskodawcy)  
                                                         



                                                                                                                       
 
CZĘŚĆ II 
 

Decyzja w sprawie przyznania /nieprzyznania  dofinansowania zakupu: 
…………………………………………………………………………………… 
 
 
 
…………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                               ………………………………… 

( pieczęć szkoły )                                                                                 ( pieczęć imienna i podpis dyrektora szkoły )      


